ualeant, sicut
ex forma regule minister poterat generalis, plenam, auctoritate presentium, concedimus facultatem.
Et quia eiusdem ordinis fratres de locis ad loca ipsius ordinis sepius transmittuntur, propter quod
stabilem ac perpetuam in certis et determinatis eiusdem ordinis domibus non faciunt mansionem,
quia etiam bonos et ydoneos ac approbatos a vobis fratres facitis ad ordines promoueri; liceat uobis
ordinandos fratres eiusdem ordinis quibuscumque malueritis catholicis antistitibus, communionem
et gratiam apostolice sedis habentibus presentare, ipsisque pontificibus presentatos a uobis fratres,
sine qualibet examinacione per eosdem pontifices facienda et absque omni promissione uel obliga-
cione ipsorum ordinandorum fratrum, ad ordines promouere. In locis quoque, in quibus degetis,
liceat uobis habere oratoria, in quibus cum altari portatili possitis missarum solemnia et alia diui-
na officia celebrare, ac etiam ecclesiastica sacramenta recipere. Cum autem generale interdictum
terre fuerit, in ecclesiis et oratoriis uestris et aliis quibuscumque, cum ad loca perueneritis eccle-
siastico supposita interdicto, clausis ianuis, interdictis et excommunicatis exclusis, non pulsatis
campanis et submissa uoce, liceat uobis celebrare diuina et ecclesiastica recipere sacramenta;
dummodo causam non dederitis interdicto, nec contingat uobis id specialiter interdici, necque
ecclesie et oratoria eadem fuerint specialiter interdicta. His uero, qui uestris immorantur obsequi-
is, cuncta libere ministrare possitis ecclesiastica sacramenta, et ipsos, cum decedunt, in uestris
cimiteriis sepelire. Si quando autem in terras, in quibus residetis, uel earum personas excommuni-
cationis seu interdicti sentencias contigerit promulgari, pueri uestris seruitiis, deputati, negotiorum
quoque uestrorum procuratores, et operarii, qui in uestris locis eorum operibus personaliter conti-
nue institerint, huiusmodi sentenciis obnoxii immune habeantur, ibique possint audire diuina, iuxta
formam, que ipsis locis in eo casu a sede apostolica est concessa, nisi iidem causam dederint uel
excommunicari specialiter uel interdici contigerit eosdem. Et quia uos extremam patientes pro
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Christi nomine paupertatem, exhortacionis pio studio bonos ad potiora dirigitis, et errantes in rec-
titudinis semitam laudabiliter reuocatis, concedimus, ut in excommunicatorum terris libere com-
morari, et ab eis tunc, ac etiam quando per ipsas vos transire contigerit, necessaria uite deposcere
ac recipere ualeatis. Generalis quoque ac singuli prouinciales ministri et eorum vicarii ac etiam
custodes in prouinciis et custodiis sibi commisis predictis fratribus constitutis ibidem, necnon et fra-
tribus aliis eiusdem ordinis, interdum ad eos declinantibus vndecumque, absolucione et dispensa-
cione indigentibus, siue priusquam intrauerint ordinem, siue post in casibus excesserint, pro quibus
excommunicationis uel interdicti aut suspensionis incurrerint sentencias, a iure uel a iudice gene-
raliter promulgatas, et huiusmodi sentenciis innodati, aut in locis sic supponitis ecclesiastico inter-
dicto diuina officia celebrantes, uel suscipientes ordines sic legati, notam irregularitatis incurre-
rint, absolutionis et dispensationis beneficium ualeant impartiri, nisi adeo grauis et enormis fuerit
excessus, quod sint ad eandem sedem merito destinandi. Fratres etiam uestri, quos pro tempore vos,
generalis et prouinciales ministri, necnon uices uestras gerentes, ac etiam custodes in proprios
habueritis confessores, absolucionis et dispensacionis beneficium, uobis cum expedierit, ualeant
impartiri, iuxta formam concessionis super absolutione et dispensacione fratrum eiusdem ordinis
superius vobis facte. Ad hec, volentibus uestro aggregari collegio, qui suspensionis vel interdicti uel
excommunicationis sententiis a iure uel a iudice promulgatis generaliter sunt ligati, absolucionis
beneficium, obseruata forma canonica, impartiri, ipsosque in fratres recipere ac eos, qui post
assumptum habitum uel professionem emissam recoluerint se talibus in seculo fuisse sententiis in-
nodatos, secundum formam ipsam, vos, generales et prouinciales ministri et prefati custodes, ac
uices vestras gerentes ualeatis absoluere, et cum irregularibus dispensare, si forsan talibus innodati
sentenciis, uel in locis interdicto suppositis, diuina presumpserint officia celebrare uel ordines reci-
perint; ita tamen, quod si aliqui ex huiusmodi eisdem sentenciis propter debitum sint adstricti, satis-
faciant, ut tenentur. Volumus autem nihilominus, quod postquam fuerint absoluti, huiusmodi uolen-
tes aggregari collegio supradicto, nisi mox ordinem vestrum intrauerint, etiamsi super hoc eis
inducie a prelatis eiusdem ordinis concederentur, eo ipso in pristinas sentencias, a quibus eos tali-
ter absolui contigerit, relabantur. Ceterum vestra discretio caute prouideat, ut apostolice sedis aut
legatorum ipsius et ordinariorum locorum in absolucionibus